
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-195

PUBLIÉ LE 10 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2019-12-02-005 - Décision tarifaire n°3330 portant modification du forfait global de

soins pour 2019 de l'EHPAD CLAIR LOGIS (4 pages) Page 3

DDCS du Gard
30-2019-11-29-016 -  Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la

protection des majeurs de  l’union départementale des associations familiales du Gard

(UDAF 30) (2 pages) Page 8

30-2019-11-29-015 - Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la

protection des majeurs de l’association tutélaire de gestion (ATG) (2 pages) Page 11

DDFiP du Gard
30-2019-10-01-015 - Délégations de signature CDIF de Nîmes (2 pages) Page 14

30-2019-12-02-015 - Délégations de signature de la trésorerie de Pont-Saint-Esprit (2

pages) Page 17

30-2019-12-02-002 - Délégations de signature SIE d'Uzès (3 pages) Page 20

30-2019-12-02-003 - Délégations de signature SIP d'Uzès (2 pages) Page 24

30-2019-12-01-001 - Délégations de signature SPF Nîmes 2 (1 page) Page 27

30-2019-12-05-002 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de

signature du DDFiP en matière de contentieux et de gracieux fiscal (1 page) Page 29

DDTM du Gard
30-2019-12-07-001 - AR 20191207 circulation TRAMBUS 206 (4 pages) Page 31

30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le

département du Gard pour l'année 2020 (14 pages) Page 36

Préfecture du Gard
30-2019-12-06-001 -   Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en attente de

clientèle, à la gare Nîmes Pont du Gard (6 pages) Page 51

30-2019-12-06-002 -  A R R E T E   portant renouvellement d’un agrément d'un gardien de

fourrière et de ses installations (4 pages) Page 58

30-2019-12-02-023 - Arrêté portant nomination du régisseur de recettes et du mandataire

suppléant du commissariat de la circonscription de sécurité publique d'Alès - Saint Christol

Lez Alès (2 pages) Page 63

Sous-préfecture d'Ales
30-2019-12-03-004 - arrêté 19-12-01 Aux meilleurs services funéraires MEYNES (2

pages) Page 66

2



D.T. ARS du Gard

30-2019-12-02-005

Décision tarifaire n°3330 portant modification du forfait

global de soins pour 2019 de l'EHPAD CLAIR LOGIS

Décision tarifaire n°3330 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD

CLAIR LOGIS

D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-02-005 - Décision tarifaire n°3330 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CLAIR LOGIS 3



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-02-005 - Décision tarifaire n°3330 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CLAIR LOGIS 4



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-02-005 - Décision tarifaire n°3330 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CLAIR LOGIS 5



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-02-005 - Décision tarifaire n°3330 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CLAIR LOGIS 6



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-02-005 - Décision tarifaire n°3330 portant modification du forfait global de soins pour 2019 de l'EHPAD CLAIR LOGIS 7



DDCS du Gard

30-2019-11-29-016

 Arrêté portant extension de la capacité du service

mandataire à la protection des majeurs de  l’union

départementale des associations familiales du Gard (UDAF

30) Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la protection des majeurs de 

l’union départementale des associations familiales du Gard (UDAF 30)

DDCS du Gard - 30-2019-11-29-016 -  Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la protection des majeurs de  l’union départementale des
associations familiales du Gard (UDAF 30) 8



DDCS du Gard - 30-2019-11-29-016 -  Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la protection des majeurs de  l’union départementale des
associations familiales du Gard (UDAF 30) 9



DDCS du Gard - 30-2019-11-29-016 -  Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la protection des majeurs de  l’union départementale des
associations familiales du Gard (UDAF 30) 10



DDCS du Gard

30-2019-11-29-015

Arrêté portant extension de la capacité du service

mandataire à la protection des majeurs de l’association

tutélaire de gestion (ATG)
Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la protection des majeurs de

l’association tutélaire de gestion (ATG)

DDCS du Gard - 30-2019-11-29-015 - Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la protection des majeurs de l’association tutélaire de
gestion (ATG) 11



DDCS du Gard - 30-2019-11-29-015 - Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la protection des majeurs de l’association tutélaire de
gestion (ATG) 12



DDCS du Gard - 30-2019-11-29-015 - Arrêté portant extension de la capacité du service mandataire à la protection des majeurs de l’association tutélaire de
gestion (ATG) 13



DDFiP du Gard

30-2019-10-01-015

Délégations de signature CDIF de Nîmes

Délégations de signatures accordées par M. le responsable du CDIF de Nîmes

DDFiP du Gard - 30-2019-10-01-015 - Délégations de signature CDIF de Nîmes 14



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

Le responsable du Service Départemental des Impôts Foncier de Nîmes

Vu le code général des impôts, et notamment son article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise,

modération ou rejet :

a) dans la limite de 60 000 €, à l‘inspecteur divisionnaire des finances publiques adjoint au responsable du

centre désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

LACREU Claudine

b) dans la limite de 10 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

MAUVIEL Philippe

c) dans la limite de 7 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

MAURIN Serge
VIGNERON Patricia
LAVEAU Charlyne

BENE Stephan
DE GEA Muriel 
GOUZE Sylvie

JORNET Marie-Isabelle
DELACROIX Emilie

DDFiP du Gard - 30-2019-10-01-015 - Délégations de signature CDIF de Nîmes 15



2°)  sans  limitation  de  montant,  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions

contentieuses  et  gracieuses  ainsi  que  les  décisions prises sur  les demandes de dégrèvement  de taxe

foncière pour pertes de récoltes, aux agents des finances publiques désignés ci-après :

nom prénom nom prénom nom prénom

LACREU Claudine
MAUVIEL Philippe

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service.

A Nîmes, le 01/10/2019

Le responsable du service départemental 
des impôts foncier,

L’inspecteur principal,

Franck PINCHART

DDFiP du Gard - 30-2019-10-01-015 - Délégations de signature CDIF de Nîmes 16



DDFiP du Gard

30-2019-12-02-015

Délégations de signature de la trésorerie de

Pont-Saint-Esprit

Délégations de signature accordées par Mme la responsable de la trésorerie de Pont-Saint-Esprit

en matière de contentieux et de gracieux fiscal

DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-015 - Délégations de signature de la trésorerie de Pont-Saint-Esprit 17



DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-015 - Délégations de signature de la trésorerie de Pont-Saint-Esprit 18



DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-015 - Délégations de signature de la trésorerie de Pont-Saint-Esprit 19



DDFiP du Gard

30-2019-12-02-002

Délégations de signature SIE d'Uzès

Délégations de signatures accordées par Mme la responsable du SIP-SIE d'Uzès en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-002 - Délégations de signature SIE d'Uzès 20



DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-002 - Délégations de signature SIE d'Uzès 21



DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-002 - Délégations de signature SIE d'Uzès 22



DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-002 - Délégations de signature SIE d'Uzès 23



DDFiP du Gard

30-2019-12-02-003

Délégations de signature SIP d'Uzès

Délégations de signatures accordées par Mme la responsable du SIP-SIE d'Uzès en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-003 - Délégations de signature SIP d'Uzès 24



DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-003 - Délégations de signature SIP d'Uzès 25



DDFiP du Gard - 30-2019-12-02-003 - Délégations de signature SIP d'Uzès 26



DDFiP du Gard

30-2019-12-01-001

Délégations de signature SPF Nîmes 2

Délégations de signature accordées par le responsable du SPF de Nîmes 2.

DDFiP du Gard - 30-2019-12-01-001 - Délégations de signature SPF Nîmes 2 27



DDFiP du Gard - 30-2019-12-01-001 - Délégations de signature SPF Nîmes 2 28



DDFiP du Gard

30-2019-12-05-002

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature du DDFiP en matière de

contentieux et de gracieux fiscal
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature du DDFiP en matière de

contentieux et de gracieux fiscal.

DDFiP du Gard - 30-2019-12-05-002 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature du DDFiP en matière de contentieux et de
gracieux fiscal 29



DDFiP du Gard - 30-2019-12-05-002 - Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature du DDFiP en matière de contentieux et de
gracieux fiscal 30



DDTM du Gard

30-2019-12-07-001

AR 20191207 circulation TRAMBUS 206

DDTM du Gard - 30-2019-12-07-001 - AR 20191207 circulation TRAMBUS 206 31



DDTM du Gard - 30-2019-12-07-001 - AR 20191207 circulation TRAMBUS 206 32



DDTM du Gard - 30-2019-12-07-001 - AR 20191207 circulation TRAMBUS 206 33



DDTM du Gard - 30-2019-12-07-001 - AR 20191207 circulation TRAMBUS 206 34



DDTM du Gard - 30-2019-12-07-001 - AR 20191207 circulation TRAMBUS 206 35



DDTM du Gard

30-2019-12-09-001

Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau

douce dans le département du Gard pour l'année 2020

Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour

l'année 2020

DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 36



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 37



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 38



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 39



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 40



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 41



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 42



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 43



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 44



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 45



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 46



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 47



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 48



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 49



DDTM du Gard - 30-2019-12-09-001 - Arrêté préfectoral relatif à l'exercice de la pêche en eau douce dans le département du Gard pour l'année 2020 50



Préfecture du Gard

30-2019-12-06-001

  Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en

attente de clientèle, à la gare Nîmes Pont du Gard

  Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en attente de clientèle, à la gare Nîmes

Pont du Gard

Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-001 -   Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en attente de clientèle, à la gare Nîmes Pont du Gard 51



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-001 -   Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en attente de clientèle, à la gare Nîmes Pont du Gard 52



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-001 -   Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en attente de clientèle, à la gare Nîmes Pont du Gard 53



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-001 -   Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en attente de clientèle, à la gare Nîmes Pont du Gard 54



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-001 -   Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en attente de clientèle, à la gare Nîmes Pont du Gard 55



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-001 -   Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en attente de clientèle, à la gare Nîmes Pont du Gard 56



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-001 -   Arrêté portant organisation du stationnement des taxis, en attente de clientèle, à la gare Nîmes Pont du Gard 57



Préfecture du Gard

30-2019-12-06-002

 A R R E T E   portant renouvellement d’un agrément d'un

gardien de fourrière et de ses installations

 A R R E T E   portant renouvellement d’un agrément d'un gardien de fourrière et de ses

installations

Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-002 -  A R R E T E   portant renouvellement d’un agrément d'un gardien de fourrière et de ses installations 58



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-002 -  A R R E T E   portant renouvellement d’un agrément d'un gardien de fourrière et de ses installations 59



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-002 -  A R R E T E   portant renouvellement d’un agrément d'un gardien de fourrière et de ses installations 60



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-002 -  A R R E T E   portant renouvellement d’un agrément d'un gardien de fourrière et de ses installations 61



Préfecture du Gard - 30-2019-12-06-002 -  A R R E T E   portant renouvellement d’un agrément d'un gardien de fourrière et de ses installations 62



Prefecture du Gard

30-2019-12-02-023

Arrêté portant nomination du régisseur de recettes et du

mandataire suppléant du commissariat de la circonscription

de sécurité publique d'Alès - Saint Christol Lez Alès

Prefecture du Gard - 30-2019-12-02-023 - Arrêté portant nomination du régisseur de recettes et du mandataire suppléant du commissariat de la circonscription de
sécurité publique d'Alès - Saint Christol Lez Alès 63



Prefecture du Gard - 30-2019-12-02-023 - Arrêté portant nomination du régisseur de recettes et du mandataire suppléant du commissariat de la circonscription de
sécurité publique d'Alès - Saint Christol Lez Alès 64



Prefecture du Gard - 30-2019-12-02-023 - Arrêté portant nomination du régisseur de recettes et du mandataire suppléant du commissariat de la circonscription de
sécurité publique d'Alès - Saint Christol Lez Alès 65



Sous-préfecture d'Ales

30-2019-12-03-004

arrêté 19-12-01 Aux meilleurs services funéraires

MEYNES

première habilitation d'un an

Aux meilleurs services funéraires

MEYNES

Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-12-03-004 - arrêté 19-12-01 Aux meilleurs services funéraires MEYNES 66



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-12-03-004 - arrêté 19-12-01 Aux meilleurs services funéraires MEYNES 67



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-12-03-004 - arrêté 19-12-01 Aux meilleurs services funéraires MEYNES 68


